АДIИИНИСТРАЦИЯ КРАСНОТУРАНСКОГО РАИОНА
КРЛСНОЯРСКОГО КРАЯ

15.|2.2022

ПОСТЛНОВЛЕНИЕ

с. Краснот}ранск J\Ф 876-п

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации района
от |З.|0.2022 ]ф 694-п (Об утверждении Административного регламента
предоставления муниципальной услуги <<Постановка на учет и направление
детеЙ в муниципа-пьные образовательные учреждения, реztJIизующие
образовательные программы дошкольного образования на территории
муниципа_пьного образования Краснотуранский район>

В соответствии с Указом Президента РФ от 16.03.2022 Jф l21 "О мерах
по обеспечению социtLпьно-экономической стабильности и защиты населения
в Российской Федерации", постановлением администрации
Краснотуранского района Красноярского края от З 1 .10.2022 J\Ф 735-п <Об

утверждении перечня мер социальной поддержки детям из семей лиц,
принимающих участие в специа_гlьной военной операции)):, в целях
совершенствования работы по предоставлению муниципiьIIьных услуг,
руководствуясь статьями 40,4З Устава Краснотуранского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации района от lЗ.10.2022

J\Гs 694-п <Об утверждении Административного регламента предоставления
муниципальной услуги <<Постановка на. учет и направление детей в

муницип€Lпьные образовательные учреждения, ре€Lлизующие
образовательные программы дошкольного образования на территории
муницип€Lпьного образования Краснотуранский район> следующее
изменение:

пункт 2.8. Административного регламента дополнить абзацем 19

следующего со держания :

<<Указ Президента РФ от 16.03.2022 JФ 121 "О мерах по обеспечению
социilJIьно-экономической стабильности и защиты населения в Российской
Федерации>>.

З. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
заместителя главы района по соци€Lпьным вопросам - начаJIьника отдела
образования администрации района О.Н. Тарасову.

4. Постановление подлежит офичиальному опубликованию в средствах
массовой информации, электронном СМИ кКраснотуранский вестник) и

рaзмещению на официальном сайте администрации района в сети Интернет.
5. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава района о.В. Ванева